БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 13.02.2015г.                                                                                   № 6
О внесении изменений и дополнений в решение Белогорского сельского Совета от 19.04.2013г. № 8 «О муниципальном жилищном контроле»
В целях устранения нарушений действующего законодательства, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Белогорского сельского поселения, Белогорский  сельский Совет, решил:

1. В Порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории Белогорского сельского поселения, утвержденный решением Белогорского сельского Совета от 19.04.2013г. № 8, внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 2 Порядка после слов «с учетом особенностей организации и проведения» дополнить словами «плановых и»;

1.2. Пункт 2 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Основанием для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», является поступление в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.»

1.3. Подпункт 2) пункта 1 статьи 4 Порядка после слов «многоквартирные дома,» дополнить словами «наемные дома социального использования,»

1.4.  Пункт 1 статьи 4 Порядка дополнить подпунктом 2.1.) следующего содержания:

«проверять соблюдение наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, соблюдение лицами, предусмотренными в соответствии с частью 2 статьи 91.18 Жилищного кодекса Российской Федерации, требований к представлению документов, подтверждающих сведения, необходимые для учета в муниципальном реестре наемных домов социального использования;»
1.5. Подпункт 3) пункта 1 статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«проверять соответствие устава товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, внесенных в устав такого товарищества или такого кооператива изменений требованиям законодательства Российской Федерации; по заявлениям собственников помещений в многоквартирном доме проверять правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива правления товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья или правлением товарищества собственников жилья председателя правления такого товарищества, правомерность избрания правлением жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива председателя правления такого кооператива, правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с ней договора управления многоквартирным домом в соответствии со статьей 162 настоящего Кодекса, правомерность утверждения условий этого договора и его заключения, правомерность заключения с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, правомерность заключения с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, правомерность утверждения условий данных договоров;»

1.6. Подпункт 4) пункта 1 статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«выдавать предписания о прекращении нарушений обязательных требований, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий по обеспечению соблюдения обязательных требований, в том числе об устранении в шестимесячный срок со дня направления такого предписания несоответствия устава товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного
[image: image1.jpg]\Juﬁwm/f(\]nw.OuuaJ )f:tne/Vqu\ |3 concraronocaamms | £

7
: : Aifonuna ﬁwgu“u/u“m
9 Udewsoa Hyohu ]

HI3HPOBANHOTO  NOTPEOHTENLCKOTO  KOONEPATHBA, BHECEHHBIX B YCTAB M3MEHCHHH
OO 3 TCILHBIM TPEOOBANHAM:»

1.7, Hynxr 2 crarbu 4 TMopsjika HCKIIOUHTS.

L8 Tlynkr 3 crarbi 4 1opsika M310XKUTH B CIC/YIOIICH PeaKium:

«Oprafe MyHHIMNQILHOTO  JKHJMILIONO  KOHTPOIS  Biipase OOpartuThes B Cyad ¢
JUARJICHUAMML

1) 0 upusHanuM  HeJCHCTBUTENBHLIM — PELIEHHs, NPUHATOTO  OOIMM  coOpaHieM

COOCTRCHITMKOB  HOMCIICHHH B MHOTOKBApTHPHOM JloMe JHO0 00lmMM coOpaHHeM WICHOB
rosapulecTsa COOCTBEHITHKOB OKWIIbS, JKHIMIGHOIO, JKHUIIMIHO-CTPOUTCIABHOIO HWJIH HWHOTO
CHSHNATHIHPOBAHHOTO ﬂO'l'pCGH'l'CJleKOl'O Koorneparusa c HapyleHueM TpCGOBaﬂHﬁ
Aioro kojekea Poceniickoii deaepartin:
2) O JIUKBWIAIAK ToBapuiecTsa COOCTBEHHUKOB KWIbA. JKUIMIMHOTO, JKHIWIIHO-
CIPOHTEILIOTO WM MHOTO CHICUMATM3HPOBAHHONO NOTPEOHTEILCKOT0 KOONEPATHBA B Cllyuac
HCHCHOIHCHUS B A\'Cl'llll(\)L!ClHlblﬁ CpOK npeuMcanus 06 YCTpaHe€HHu HECOOTBETCTBUS yCTaBa
TAKOTO TOBAPHINECTBA HIIM TAKOrO KOONEPATHBA, BHCCEHHbBIX B YCTAB TAKOIO TOBAPUIIECTBA HIIH
1KOI0 KooliepatHBa WiMeHennit tpeGosanusm Xunninoro kouekca Poceuiickoit dexepannn
100 1 cayyac BLISBICHUS HAPYIICHHE TOPAIKA CO3/aHNs TAKOro TOBAPHILECTBA MM TaKOro
ROOHCPATHBA, €CN 9T HApPYHICHHUSA HOCAT IlC)’Cl‘PaHHMHﬁ Xapaxkrep:

310 HpUAHALHK JIOTOBOPA YHPABICHHS MHOTOKBAPTHPHBIM JIOMOM. JIOFOBOpa OKasaHws
VOOVE M (MAM) BBITIOZHCHHS paboT 10 COJACPKAHMIO M PEMOHTY OOLIEro MMYIICCTBA B
VIHOTOKBAPTHPHOM JloMe JIHO0 JIOr0BOpa OKa3aHUsl YCIYT 10 COJICPIKAHHIO U (HIIH) BBITIOJIHEHHIO
PAGOT 1O PeMOnTY 00MIEro MMYIIECTBA B MHOFOKBAPTHPHOM JOME HEJCHCTBHTEIBHBIME B
COVIAC HICHCHOIHENHS B YCTAHOBJNEHHBIH CPOK 1Ipejinucanns o6 ycTpaHCHHH HapylieHuit
rpecoranmnit JKuanmoro  kojexca  Poceniickolt ®enepannn 0 BbIGOpe  ynpaslisionmieit
prajuzannm. 00 y TBCPAKIICHUH )’CJIUHVlﬁ JIOTOBOpa yNpasJieHWsi MHOTOKBAPTHPHBLIM JIOMOM H O
> HOUCHUK. O 3AKIOYEHUH JIOTOBOPA OKazauusi yCiuyr u (Wim) BbiOJHEHUs paboT 1O
COACPIANMIO M PEMONTY OOLIET0 MMYHIECTBA B MHOTOKBAPTHPHOM JloMe JHGO J0rosopa
WA LIHIS YEIYT 10 COISPIKAHMIO M (MIIH) BBINOIHEHUIO PaboT MO PeMOHTY 0OIIEro MMyIIeCTBa
A HOTOKBAPTHPHOM JloMe, 00 YTBEPIKICHAN YCIOBHH YKa3aHHBIX IOrOBOPOB:

4) B 3WNMTY UpaB M 3aKOHHBIX HHTEPECOB COOCTBEHHHKOB, HaHHMATeNleH M IPYrux
107 oBATEACT KIIILIX TOMEIICHHH 110 HX 00PAICHHIO WK B 3aLUUTY 1IPaB, CBOOO ¥ 3aKOHHBIX
VHTCPCCOR  HEONPEJICICHHOT0 KpYra JIMIL B Clydae BBIIBJICHHS HapylICHHs 00s3aTeIbHbIX
FPeHOBANK. Y .

13 coorsereTrum co crarbeii 5 3akona Boarorpasckoii obnactu ot 26.12.2008 Ne1816-
[« nopsjike  opranu3aiiM M BEUCHHA PErHCTPa MYHHIMMANLHBIX HPABOBBLIX aKTOB
Bomorpanckoit 001acTuy, HApaBuTh KONKIO HACTOSIIETO 110CTAHOBICHHS Ul BKIIOUEHHS B
Pernerp s reuenne 30 Jiei co JiHs TIPAHSTHSL.

3. lHacrtosiiee  MOCTaHOBACHHE — NOMUISKAT — OQUIHAILHOMY — ONyGIMKOBAHHMIO
(O0HAPOIIOBAHIIO) W PA3MEICHIIO B ceTH MirTepier Ha HHPOPMAIMOHHO-CIIPABOYHOM HOpTAIe
KOMILICKCHOI MH(OPMAIHOHHOR  chcTeMbl  «DJIEKTPOHHOE TIPABUTENLCTBO  Bourorpajickoi
Grractur - hup://kamyshinskij.volganet.rw/folder_16/folder 2/.

AL TuGepr

BENIOT P

CEALCKHA COBE t\\

FEIOTOPCKOTG .

{ censcxoro nocaerns | ||
MYUHUIDATHEOTD /¥

o ¥
PAROHA

q«wucc//:‘jm,}uowkyw ;ﬂcne/’.‘u&’/ %

/lo//’d}?bysoﬂphél)( fecSofos e Sasfyretho.

/W /.02, 20/ 7
Q